



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

DESPACHO Nº 025/2021. Tendo em vista o que consta dos presentes autos e considerando a regularidade de todo o procedimento licitatório, em especial o julgamento e a adjudicação procedidos pelo Pregoeiro, inserto nestes autos, **RESOLVO**, no uso de minhas atribuições legais, com fulcro nas disposições do art. 4, XXII da Lei n. 10.520, de 17 de julho de 2002, com modificações posteriores, **HOMOLOGAR** o procedimento licitatório realizado na modalidade de **Pregão Presencial nº 025/2021**, objetivando, a **AQUISIÇÃO DE MATERIAL ODONTOLÓGICO**, para o cumprimento das atribuições da PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAMERI, apresentando-se como propostas mais vantajosa(s) a(s) da(s) Empresa(s):

PRO SAÚDE DISTRIBUIDORA EIRELI CNPJ: 34.849.278/0001-50						
ITENS	UND	QTD	ESPECIFICAÇÃO	PREÇO UNITÁRIO	MARCA	PREÇO TOTAL
25	UNID	6	EDTA TRISSÓDICO 20 ML	R\$ 3,94	AAF DO BRASIL	R\$ 23,64
31	CX	50	LUVA M LATEX PARA PROCEDIMENTOS TALCADA CAIXA COM 10 CARTUCHOS DE 100 LUVAS	R\$ 588,58	LUVIX	R\$ 29.429,00
47	CX	600	MASCARA TRIPLA PROTEÇÃO DESCARTÁVEL BRANCA COM ELASTICO CX C/50 UND	R\$ 13,65	BP MED LIFE	R\$ 8.190,00
52	CX	1	FILME RADIOGRAFICO PERIAPICAL INFANTIL	R\$ 218,00	CARESTREA N	R\$ 218,00
53	CX	10	MOCHO ERGONÔMICO ODONTOLÓGICO	R\$ 255,00	CAMEL	R\$ 2.550,00
66	CX	30	FIO SUTURA DE CATGUT	R\$ 99,90	TECHNOFIO	R\$ 2.997,00
71	UNID	5	PARAMONOCLOROFENOL CANFORADO 20ML	R\$ 6,00	BIODINAMICA	R\$ 30,00
94	UNID	60	PINÇA CLÍNICA PARA /ALGODÃO	R\$ 9,67	6B	R\$ 580,50
117	UNID	100	BROCAS PARA BAIXA ROTAÇÃO Nº 2	R\$ 3,19	QUIMIDROL	R\$ 319,00
118	UNID	100	BROCAS PARA BAIXA ROTAÇÃO Nº 4	R\$ 3,19	QUIMIDROL	R\$ 319,00
119	UNID	100	BROCAS PARA BAIXA ROTAÇÃO Nº 6	R\$ 3,19	QUIMIDROL	R\$ 319,00
134	UNID	2	COMPRESSOR ISENTO DE OLEO	R\$ 1.800,00	MOTOMIL	R\$ 3.600,00
142	UNID	300	IONÔMERO DE VIDRO RESTAURADOR PÓ E LÍQUIDO	R\$ 13,99	MAQUIRA	R\$ 4.197,00
152	CX	4	CONE GUTAPERCHA Nº 60	R\$ 20,00	QUIMIDROL	R\$ 80,00
169	UNID	20	LÂMINA DE BISTURI AÇO	R\$ 27,00	SOLIDOR	R\$ 540,00



PREFEITURA DE IPAMERI

ADMINISTRAÇÃO 2021/2024

			CARBONO ESTERELIZADO PARA RAI0 GAM- Nº 15			
172	CX	20	LÂMINA DE BISTURI AÇO CARBONO ESTERELIZADO PARA RAI0 GAMA- Nº 12-..	R\$ 27,00	SOLIDOR	R\$ 540,00
174	CX	50	LENÇOL DE BORRACHA PARA ISOLAMENT- COM 26	R\$ 19,40	QUIMIDROL	R\$ 970,00
202	FR	500	SOLUÇÃO MANTISSEPTICA BUCAL SEM ALCOOL	R\$ 22,34	REYMER	R\$ 11.170,00
204	CX	30	LIMA KERR 1ª SÉRIE 15 A 40 25MM C/6..	R\$ 15,00	ANGELUS	R\$ 450,00
207	CX	30	LIMA KERR 1ª SÉRIE 15 A 40 31MM C/6	R\$ 15,00	ANGELUS	R\$ 450,00
209	CX	30	LIMA KERR 2ª SÉRIE 45 A 80 25MM C/6	R\$ 14,99	ANGELUS	R\$ 449,70
216	UNID	30	TESOURA RETA 15 CENTIMETROS	R\$ 22,50	6B	R\$ 675,00
217	CX	6	LIMA K- FILE Nº 06- 25MM- C/6 UNIDADES	R\$ 15,00	ANGELUS	R\$ 90,00
219	CX	4	LIMA K- FILE Nº 08- 21MM- C/6 UNIDADES	R\$ 14,10	ANGELUS	R\$ 56,40
220	CX	6	LIMA K- FILE Nº 08- 25MM- C/6 UNIDADES	R\$ 15,00	ANGELUS	R\$ 90,00
223	CX	10	LIMA K- FILE Nº 10- 25MM- C/6 UNIDADES	R\$ 15,00	ANGELUS	R\$ 150,00
224	CX	4	LIMA K- FILE Nº 45-80- 21MM- C/6 UNIDADES	R\$ 15,00	ANGELUS	R\$ 60,00
226	CX	6	LIMA K- FILE Nº 45-80- 25MM- C/6 UNIDADES	R\$ 15,00	ANGELUS	R\$ 90,00
228	CX	4	LIMA K- FILE Nº 45-80- 31MM- C/6 UNIDADES	R\$ 15,00	ANGELUS	R\$ 60,00
231	UNID	50	VERNIZ COM FLUOR- 5% FLURETO DE SODIO- FRACOS COM 10 ML	R\$ 16,70	FGM	R\$ 835,00
						R\$ 69.528,24

AMP HOSPITALAR EIRELI CNPJ: 16.698.619/0001-51

ITENS	UND	QTD	ESPECIFICAÇÃO	PREÇO UNITÁRIO	MARCA	PREÇO TOTAL
10	CX	6	LIMA PROTAPER SI 21MM C/6 UND	R\$ 196,00	DENTSPLY	R\$ 1.176,00
14	CX	10	LIMA PROTAPER S1 25 MM C/6 UND	R\$ 196,00	DENTSPLY	R\$ 1.960,00
35	UNID	4	ALAVANCAS DE POTT	R\$ 28,00	PRATA	R\$ 112,00



PREFEITURA DE IPAMERI

ADMINISTRAÇÃO 2021/2024

45	UNID	24	ALGINATO AVAGEL	R\$ 16,50	DENTSPLY	R\$ 396,00
88	CX	50	GUTA PERCHA CONE ACESSÓRIO R7	R\$ 20,00	INJECTA	R\$ 1.000,00
92	CX	50	GUTA PERCHA CONE ACESSÓRIO RS	R\$ 19,90	INJECTA	R\$ 995,00
93	UNID	300	BROCA SHOFU CHAM DE VELA	R\$ 11,40	AMERICA	R\$ 3.420,00
96	CX	6	GUTA PERCHA ACCESSORY 0086	R\$ 19,80	INJECTA	R\$ 118,80
98	CX	6	GUTA PERCHA EMBALADO	R\$ 19,60	INJECTA	R\$ 117,60
99	KIT	100	POLIMENTO DE RESINA COMPOSTA (AMERICAN BURRS) C/14 PEÇAS	R\$ 136,40	AMERICA	R\$ 13.640,00
102	UNID	50	PORTA AGULHA PEQUENA 15CM	R\$ 26,80	6B	R\$ 1.340,00
124	UNID	20	CAIXA INOX PARA MATERIAL CIRÚRGICO - 26 CM X 15 CM X 10 CM	R\$ 88,35	AÇONOX	R\$ 1.767,00
146	CX	15	CONE FM (GUTAPERCHA OBTURAÇÃO)	R\$ 19,60	INJECTA	R\$ 294,00
155	CX	15	CONE MF (GUTAPERCHA OBTURAÇÃO)	R\$ 20,00	INJECTA	R\$ 300,00
187	UNID	10	SACA BROCA PARA ALTA ROTAÇÃO	R\$ 23,60	DENTSCLER	R\$ 236,00
191	UNID	30	SERINGA CARPULL COM REFLUXO	R\$ 28,46	CASSIFLEX	R\$ 853,80
206	UNID	30	SONDA EXPLORADORA OITAVADA	R\$ 6,58	CASSIFLEX	R\$ 197,40
215	UNID	2	TAMBOREL PARA LIMAS ENDODONTICAS DE CANAL	R\$ 16,26	MAQUIRA	R\$ 32,52
						R\$ 27.956,12

GOIÁS BEM COMERCIO E SERVIÇOS DE PROD. PARA SAÚDE EIRELE-ME

CNPJ: 20.231.242/0001-01

ITENS	UND	QTD	ESPECIFICAÇÃO	PREÇO UNITÁRIO	MARCA	PREÇO TOTAL
2	CX	12	CONE PAPEL ABSORVENTE Nº 25	R\$ 18,50	QUIMIDROL	R\$ 222,00
4	CX	6	CONE PAPEL ABSORVENTE Nº 30	R\$ 18,50	QUIMIDROL	R\$ 111,00
5	CX	6	CONE PAPEL ABSORVENTE Nº 40	R\$ 18,50	QUIMIDROL	R\$ 111,00
9	CX	6	CONE PAPEL ABSORVENTE Nº 50	R\$ 16,90	QUIMIDROL	R\$ 101,40
12	CX	4	CONE PAPEL ABSORVENTE Nº 60	R\$ 18,50	QUIMIDROL	R\$ 74,00



PREFEITURA DE IPAMERI

ADMINISTRAÇÃO 2021/2024

22	UNID	10	CURETAS PARA CIRURGIA	R\$ 5,06	GOLGRAN	R\$ 50,60
23	UNID	50	DIGLUCONATO DE CLORHEXIDINA 2% - 100 ML	R\$ 7,23	RIOQUIMICA	R\$ 361,50
27	UNID	30	LIQUIDO PARA CIMENTO DE OXIFOSFATO DE ZINCO 10ML	R\$ 11,35	MAQUIRA	R\$ 340,50
34	UNID	10	ESPAÇADOR DIGITAL ABCD 25MM C/4	R\$ 34,50	TDK	R\$ 345,00
41	UNID	30	ESPÁTULA PARA MANIPULAÇÃO DE RESINA	R\$ 3,50	JON	R\$ 105,00
42	UNID	200	ESPELHO PLANO	R\$ 2,20	IODONTOSUL	R\$ 440,00
43	UNID	6	EUCALIPITOL 20ML	R\$ 4,50	AAF	R\$ 27,00
45	UNID	20	EUGENOL 20ML	R\$ 9,15	AAF	R\$ 183,00
48	UNID	100	ALGODÃO HIDRÓFILO - 500 GRAMAS	R\$ 8,50	FAROL	R\$ 850,00
50	CX	50	FILME RADIOGRAFICO PERIAPICAL ADULTO	R\$ 157,20	KULZER	R\$ 7.860,00
58	UNID	20	OXIDO DE ZINCO 50G MATERIAL RESTAURADOR TEMPORÁRIO	R\$ 3,95	QUIMIDROL	R\$ 79,00
61	UNID	50	FIO DENTAL 500 MT	R\$ 5,52	MEDFIO	R\$ 276,00
62	UNID	100	PAPEL CARBONO PARA ARTICULAÇÃO ESP 25 MICRA DUPLA FACE AZUL E VER BLOCO C/12 TIR	R\$ 1,50	IODONTOSUL	R\$ 150,00
67	CX	100	PAPEL CREPADO PARA ESTERILIZAÇÃO 60X60 500 FOLHAS	R\$ 238,00	HOSPFLEX	R\$ 23.800,00
77	UNID	50	BROCA CARBIDE FG 1557	R\$ 5,30	KAVO	R\$ 265,00
78	UNID	20	PASTA DE HIDROXIDO DE CALCIO- CALEM PMCC	R\$ 50,00	SSWHITE	R\$ 1.000,00
80	UNID	100	PASTA PROFILATICA COM FLUOR 90G	R\$ 3,35	IODONTOSUL	R\$ 335,00
83	KL	2	PEDRA POMES MICROPULVERIZADA 1KG	R\$ 4,30	ASFER	R\$ 8,60
84	KL	120	GESSO PEDRA AMARELO TIPO III	R\$ 5,74	ASFER	R\$ 688,80
95	UNID	100	BROCAS 2200	R\$ 1,90	MICRODONT	R\$ 190,00
97	UNID	30	PLACA DE VIDRO INCOLOR LAPIDADA P/MANIPULAÇÃO	R\$ 6,85	DMS	R\$ 205,50
101	UNID	6	BROCAS 3216	R\$ 1,35	MICRODONT	R\$ 8,99
109	UNID	300	BROCAS PARA ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA 1011	R\$ 1,90	MICRODONT	R\$ 570,00
110	UNID	300	BROCAS PARA ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA 1012	R\$ 1,90	MICRODONT	R\$ 570,00



PREFEITURA DE IPAMERI

ADMINISTRAÇÃO 2021/2024

111	UNID	300	BROCAS PARA ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA 1013	R\$ 1,90	MICRODONT	R\$ 570,00
112	UNID	300	BROCAS PARA ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA 1090	R\$ 1,90	MICRODONT	R\$ 570,00
113	UNID	300	BROCAS PARA ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA 2133	R\$ 1,35	MICRODONT	R\$ 405,00
114	UNID	100	BROCAS PARA ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA 2143	R\$ 1,35	MICRODONT	R\$ 135,00
115	UNID	300	BROCAS PARA ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA 3145	R\$ 1,35	MICRODONT	R\$ 405,00
116	UNID	300	BROCAS PARA ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA 2137	R\$ 1,35	MICRODONT	R\$ 405,00
120	UNID	200	BROCAS ZEKRIA CURTA CIRURGICA	R\$ 12,90	MICRODONT	R\$ 2.580,00
121	UNID	200	BROCAS ZEKRIA LONGA CIRURGICA	R\$ 17,51	ANGELUS PRIMA	R\$ 3.502,00
122	UNID	18	BROQUEIROS ODONTOLÓGICO GRANDE EM PLASTICO	R\$ 14,85	FAVA	R\$ 267,30
129	UNID	10	CIMENTO DE OXIFOSFATO DE ZINCO PÓ FRASCO COM 28G AMARELO CLARO	R\$ 11,35	MAQUIRA	R\$ 113,50
139	UNID	5	PORTA AMALGAMA PLASTICO	R\$ 7,30	MAQUIRA	R\$ 36,50
140	UNID	5	IODOFÓRMIO 10 G	R\$ 17,45	QUIMIDROL	R\$ 87,25
141	CX	6	CONE DE GUTAPERCHA Nº 25	R\$ 16,90	QUIMIDROL	R\$ 101,40
144	CX	6	CONE DE GUTAPERCHA Nº 30	R\$ 18,50	QUIMIDROL	R\$ 111,00
145	CX	50	CONE DE PAPEL ABSORVENTE 1º SERIE 15 A 40 C/ 120	R\$ 19,00	TANARIMAN	R\$ 950,00
148	CX	6	CONE GUTAPERCHA Nº 35	R\$ 18,50	QUIMIDROL	R\$ 111,00
150	CX	4	CONE GUTAPERCHA Nº 40	R\$ 18,50	QUIMIDROL	R\$ 74,00
151	CX	4	CONE GUTAPERCHA Nº 50	R\$ 18,50	QUIMIDROL	R\$ 74,00
154	UNID	50	PULPO-SAN LIQUIDO- CIMENTO ODONTOLOGIA- 20 ML	R\$ 13,90	SSWHITE	R\$ 695,00
156	UNID	50	PULPO-SAN PO - CIMENTO ODONTOLOGICO - 50 G	R\$ 15,90	SSWHITE	R\$ 795,00
157	UNID	5	REGUA MILIMETRADA PLASTICA.	R\$ 6,70	JON	R\$ 33,50
159	UNID	6	JOGO DE ALAVANCA RETA E CURVA DIREITA E ESQUERDA..	R\$ 83,00	GOLGRAN	R\$ 498,00
161	KIT	50	KIT BROCAS DE SILICONE PARA ALTA ROTAÇÃO	R\$ 38,45	MICRODONT	R\$ 1.922,50



PREFEITURA DE IPAMERI

ADMINISTRAÇÃO 2021/2024

			PARA POLIMENTO DE RESINA- KIT BROCAS DOURADAS PARA POLIMENTO E ACABAMENTO DE RESINA- KIT COM 12 UNIDADES	R\$ 30,90	SORENSEN	R\$ 3.090,00
163	KIT	100				
173	UNID	1	LAMPARINA A ÁLCOOL INOX	R\$ 22,00	ORTO CENTRAL	R\$ 22,00
186	PCTE	1000	ROLOS DENTAIS DE ALGODÃO HIDROFILO- PACOTE COM 100 UNIDADES	R\$ 1,68	FAROL	R\$ 1.680,00
190	UNID	100	SELANTE PARA FOSSULAS E FISSURAS FOTOPOLAMEREIZAVEL- MATIZADO	R\$ 11,95	ANGELUS	R\$ 1.195,00
213	UNID	1	TAMBOREL PARA LIMAS ENDODONTICAS	R\$ 13,55	ANGELUS	R\$ 13,55
214	CX	4	LIMA K- FILE Nº 06- 21MM- C/6 UNIDADES	R\$ 8,08	KERR	R\$ 32,32
222	CX	10	LIMA K- FILE Nº 10- 21MM- C/6 UNIDADES	R\$ 10,66	KERR	R\$ 106,60
229	UNID	8	VASILINA SOLIDA E LIQUIDA	R\$ 5,61	RIOQUIMICA	R\$ 44,88
232	CX	6	LIMA PROTAPER S2 21MM- C/6 UNIDADES	R\$ 146,35	DENTSPLY	R\$ 878,10
						R\$ 60.833,2910

MIAMIMED PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA CNPJ: 38.259.748/0001-86						
ITENS	UND	QTD	ESPECIFICAÇÃO	PREÇO UNITÁRIO	MARCA	PREÇO TOTAL
15	UNID	10	CONTRA ÂNGULO	R\$ 210,00		R\$ 2.100,00
49	UNID	10	MICROMOTOR	R\$ 205,00		R\$ 2.050,00
81	UNID	6	FOTOPOLIMERIZADOR ELIPAR DEEPCURE LED 3M SEM FIO	R\$ 342,00		R\$ 2.052,00
125	UNID	10	CANETA ALTA ROTAÇÃO	R\$ 210,00		R\$ 2.100,00
126	UNID	10	CANETA BAIXA ROTAÇÃO	R\$ 217,00		R\$ 2.170,00
						R\$ 10.472,00

DENTAL OTTONAVES LTDA - ME CNPJ: 33.541.640/0001-68						
ITENS	UND	QTD	ESPECIFICAÇÃO	PREÇO UNITÁRIO	MARCA	PREÇO TOTAL
1	UNID	20	ABRIDOR DE BOCA ADULTO/INFANTIL	R\$ 7,45	MAQUIRA	R\$ 149,16
16	CX	6	CORRENTE PARA	R\$ 3,47	MAQUIRA	R\$ 20,86



PREFEITURA DE IPAMERI

ADMINISTRAÇÃO 2021/2024

GUARDANAPO						
24	CX	8	LIMA ODONTOPEDIATRIA C/6 UND	R\$ 27,59	KAVO	R\$ 220,70
26	UNID	5	ENDO ICE	R\$ 27,78	MAQUIRA	R\$ 138,90
32	UNID	20	AGULHA PARA IRRIGAÇÃO ENDOEZE	R\$ 3,20	ULTRADENT	R\$ 64,00
65	UNID	10	BABADOR PLASTICO	R\$ 8,60	JON	R\$ 86,00
86	CX	2	GUTA PERCHA BASTÃO SORTIDA C/ 8	R\$ 26,00	DENTSPLY	R\$ 52,00
89	UNID	200	BROCA ESFÉRICA DIAMANTADA PARA CIRURGIA	R\$ 2,50	MICRODONT	R\$ 500,00
90	UNID	5	PERIOTOMO RETO E /CURVO/	R\$ 50,15	GOLGRAN	R\$ 250,75
91	UNID	100	BROCA PARA ALTA ROTAÇÃO 245	R\$ 5,00	KAVO	R\$ 500,00
103	UNID	100	BROCAS 702	R\$ 5,25	MAILLEFER	R\$ 525,84
104	UNID	100	BROCAS 703	R\$ 5,25	MAILLEFER	R\$ 525,84
106	UNID	300	BROCAS PARA ALTA ROTAÇÃO CARBIDE 1	R\$ 5,20	KAVO	R\$ 1.560,00
107	UNID	300	BROCAS PARA ALTA ROTAÇÃO CARBIDE 2	R\$ 5,20	KAVO	R\$ 1.560,00
108	UNID	300	BROCAS PARA ALTA ROTAÇÃO CARBIDE 4	R\$ 5,00	KAVO	R\$ 1.500,00
135	UNID	50	HEMOSTÁTICO LÍQUIDO 10 G	R\$ 13,90	MAQUIRA	R\$ 695,00
136	UNID	300	CONDICIONADOR ÁCIDO GEL PARA ESMALTE E DENTINA ÁCIDO FOSFÓRICO PCT 3UND	R\$ 3,20	MAQUIRA	R\$ 960,00
137	UNID	10	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO P.A. 10 G - CAPEADOR PULPAR	R\$ 4,60	MAQUIRA	R\$ 46,00
160	UNID	100	RESINA COMPOSTA HIDRIDA FOTOPOLIMERIZAVEL - 4 G - FLUORESCENCIA NATURAL	R\$ 73,00	3M	R\$ 7.300,00
162	UNID	100	RESINA COMPOSTA HIDRIDA FOTOPOLIMERIZAVEL - 4 G - FLUORESCENCIA NATURAL	R\$ 73,00	3M	7.300,00
165	UNID	100	RESINA COMPOSTA HIDRIDA FOTOPOLIMERIZAVEL - 4 G - FLUORESCENCIA NATURAL COR A2 FOR	R\$ 99,01	ULTRADENT	9.901,00
170	UNID	100	RESINA COMPOSTA HIDRIDA FOTOPOLIMERIZAVEL - 4G - FLUORESCENCIA NATURAL COR	R\$ 69,00	3M	6.900,00
175	UNID	100	RESINA COMPOSTA HIDRIDA FOTOPOLIMERIZAVEL - 4G - FLUORESCENCIA NATURAL	R\$ 72,00	3M	7.200,00
178	UNID	100	RESINA COMPOSTA HIDRIDA FOTOPOLIMERIZAVEL - 4G -	R\$ 72,00	3M	7.200,00



PREFEITURA DE IPAMERI

ADMINISTRAÇÃO 2021/2024

			FLUORESCENCIA NATURAL			
181	UNID	100	RESINA COMPOSTA HIDRIDA FOTOPOLIMERIZAVEL -4G- FLUORESCENCIA NATURAL	R\$ 99,01	ULTRADENT	9.901,00
182	UNID	100	RESINA COMPOSTA HIDRIDA FOTOLIMERIZAVELL - 4G- FLUORESCENCIA NATURAL COR OB2189	R\$ 99,01	ULTRADENT	9.901,00
189	CX	10	SEALER 26 PO E LIQUIDO - COM 2 UNIDADES	R\$ 71,00	DENTSPLY	710,00
218	PCTE	200	TIRAS DE LIXA METALICA DE AÇO 4MM- PACOTE COM 12 UNIDADES	R\$ 4,65	MAQUIRA	925,18
						R\$ 76.593,25

MEDK DO BRASIL LTDA - ME CNPJ: 14.495.607/0001-02

ITENS	UND	QTD	ESPECIFICAÇÃO	PREÇO UNITÁRIO	MARCA	PREÇO TOTAL
6	UNID	20	ADESIVO AUTO-CONDICIONANTE UNIVERSAL (KERR)	R\$ 121,80	3M	R\$ 2.436,00
8	UNID	20	ADESIVO CONVENCIONAL 02 PASSOS SINGLE BOND II (KERR)	R\$ 72,50	3M	R\$ 1.450,00
11	UNID	10	AFASTADOR DE MINESSOTA	R\$ 10,00	FAVA	R\$ 100,00
13	CX	100	CONE R7 (EXTRA FINA)	R\$ 16,85	ASFER	R\$ 1.685,00
21	CX	10	LIMA PROTAPER SX 19MM C/6 UND	R\$ 197,90	DENTSPLY	R\$ 1.979,00
38	UNID	20	ESPÁTULA PARA MANIPULAÇÃO DE CIMENTO DUPLA	R\$ 7,70	PRATA	R\$ 154,00
54	UNID	15	OCULOS PARA PROTEÇÃO	R\$ 4,90	SSPLUS	R\$ 73,50
64	UNID	2	AVENTAL DE CHUMBO COM PROTEÇÃO DE TIREÓIDE	R\$ 417,00	S.DIAS	R\$ 834,00
73	UNID	60	BANDEJA INOX 22X12X1,5 CM	R\$ 21,00	AÇONOX	R\$ 1.260,00
75	UNID	100	BICARBONATO DE SÓDIO ESPECÍFICO PARA LIMPEZA DENTAL 250G	R\$ 9,70	ASFER	R\$ 970,00
147	UNID	10	POSICIONADOR RADIOLOGICO ADULTO PERIAPICAL-PAR	R\$ 40,90	MAQUIRA	R\$ 409,00
171	UNID	100	RESINA COMPOSTA HIDRIDA FOTOPOLIMERIZAVEL -4G FLUORESCENCIA NATURAL	R\$ 73,00	3M	R\$ 7.300,00
176	CX	8	LIMA FLEXOFILE Nº15- 21MM- C/ 6 UNIDADES	R\$ 20,00	TDK	R\$ 160,00



PREFEITURA DE IPAMERI

ADMINISTRAÇÃO 2021/2024

177	CX	16	LIMA FLEXOFILE Nº15- 25MM- C/ 6 UNIDADES	R\$ 20,00	TDK	R\$ 320,00
179	CX	4	LIMA FLEXOFILE Nº15- 40 - 31MM- C/ 6 UNIDADES	R\$ 20,00	TDK	R\$ 80,00
180	CX	8	LIMA FLEXOFILE Nº20- 21MM- C/ 6 UNIDADES	R\$ 20,00	TDK	R\$ 160,00
183	CX	16	LIMA FLEXOFILE Nº 20- 25MM- C/ 6 UNIDADES	R\$ 20,00	TDK	R\$ 320,00
184	UNID	100	RESINA FLOW FILTEK BULK FILL (3M) COR A2	R\$ 100,00	3M	R\$ 10.000,00
188	CX	8	LIMA FLEXOFILE Nº25- 21MM- C/6 UNIDADES	R\$ 20,00	TDK	R\$ 160,00
192	CX	6	LIMA FLEXOFILE Nº25- 25MM- C/6 UNIDADES	R\$ 20,00	TDK	R\$ 120,00
193	CX	8	LIMA FLEXOFILE Nº30- 21MM- C/6 UNIDADES	R\$ 20,00	TDK	R\$ 160,00
195	CX	16	LIMA FLEXOFILE Nº30- 25MM- C/6 UNIDADES	R\$ 20,00	TDK	R\$ 320,00
195	CX	4	LIMA FLEXOFILE Nº35- 21MM- C/6 UNIDADES	R\$ 20,00	TDK	R\$ 80,00
198	CX	4	LIMA FLEXOFILE Nº35- 25MM- C/6 UNIDADES	R\$ 20,00	TDK	R\$ 80,00
200	CX	4	LIMA FLEXOFILE Nº40- 21MM- C/6 UNIDADES	R\$ 20,00	TDK	R\$ 80,00
201	CX	4	LIMA FLEXOFILE Nº40- 25MM- C/6 UNIDADES	R\$ 20,00	TDK	R\$ 80,00
211	UNID	4	SUGADOR PORTATIL A VACUO.	R\$ 339,00	MEDICATE	R\$ 1.356,00
230	CX	6	LIMA PROTAPER FI 21MM- C/6 UNIDADES	R\$ 194,50	DENTSPLY	R\$ 1.167,00
233	CX	10	LIMA PROTAPER S2 25MM- C/6 UNIDADES	R\$ 194,50	DENTSPLY	R\$ 1.945,00
						R\$ 35.238,50

CORUMBA HOSPITALAR LTDA - ME CNPJ: 18.442.927/0001-47						
ITENS	UND	QTD	ESPECIFICAÇÃO	PREÇO UNITÁRIO	MARCA	PREÇO TOTAL
20	UNID	30	CURETA PARA DENTINA DUPLA OITAVADA ADULTO	R\$ 6,30	PRATA	R\$ 189,00
28	PCTE	500	ENVELOPE GRAU CIRURGICO AUTO-SELANTE 15 X 25 MM	R\$ 61,90	HOSPFLEX	R\$ 30.950,00
37	CX	300	LUVAS P DE LATEX PARA PROCEDIMENTOS TALCADA CX COM 10 CARTUCHOS DE 100 LUVAS	R\$ 588,00	MEDIX	R\$ 176.400,00
51	CX	500	ANESTÉSICO LIDOSTESIN 3% CLORIDRATO DE	R\$ 72,50	DLA	R\$ 36.250,00



PREFEITURA DE IPAMERI

ADMINISTRAÇÃO 2021/2024

			LIDOCAÍNA A 30 MG/ML COM HEMITARTARATO			
56	CX	100	ANESTÉSICO MEPIVALEN 3% SEM VASO - CLORIDRATO DE MEPIVACAÍNA A 30MG/ML	R\$ 110,00	DLA	R\$ 11.000,00
63	UNID	200	APLICADORES DESCARTAVEIS BRUSH	R\$ 7,80	FGM	R\$ 1.560,00
68	UNID	100	BANDA MATRIZ DE AÇO INOX 0,5MM	R\$ 1,35	IODONTOSUL	R\$ 135,00
74	UNID	100	FLUOR GEL - ACIDULADO 1.23 % ÍONS DE FLOR - 200 ML	R\$ 3,30	IODONTOSUL	R\$ 330,00
79	UNID	30	BROCA DE GATTES GLIDEN Nº 2 28 MM	R\$ 9,03	TDK	R\$ 270,90
82	UNID	30	BROCA DE GATTES GLIDEN Nº 3 28 MM	R\$ 9,03	TDK	R\$ 270,90
85	UNID	20	BROCA DE LARGO Nº 2 - 32MM	R\$ 9,03	TDK	R\$ 180,60
87	UNID	20	BROCA DE LARGO Nº 3 - 32MM	R\$ 9,03	TDK	R\$ 180,60
100	CX	100	HASTES FLEXÍVEIS COM PONTAS DE ALGODÃO - CAIXA COM 75 UND	R\$ 1,58	POLAR FIX	R\$ 158,00
105	UNID	5	BROCAS GATES GLIDDEN	R\$ 9,03	TDK	R\$ 45,15
132	UNID	10	COLTOSOL 20G	R\$ 7,05	ALLPLAN	R\$ 70,50
143	UNID	10	PORTA MATRIZ DE AÇO INOX REGULAVEL TIPO APEX	R\$ 27,15	PRATA	R\$ 271,50
149	UNID	20	POTE DAPEN VIDRO	R\$ 2,63	ART GLASS	R\$ 52,60
164	UNID	6	KIT DE CONDENSADOR DE PAIVA C/ 4..	R\$ 21,00	PRATA	R\$ 126,00
197	UNID	30	SINDESMOTOMO OITAVADA	R\$ 7,43	PRATA	R\$ 222,90
203	UNID	10	SOLUÇÃO EVIDENCIADORA DE PLACA BACTERIANA -10 ML	R\$ 4,80	IODONTOSUL	R\$ 48,00
205	UNID	50	SOLUÇÃO OTOGICA-HIDROCORTISONA + SULFATO DE NEOMICINA + SULFAÇO DE POLIMIXINA	R\$ 13,49	FARMO QUIMICA	R\$ 674,50
						R\$ 259.386,15

REALMED HOSPITALAR EIRELI-ME CNPJ: 04.847.959/0001-18

ITENS	UND	QTD	ESPECIFICAÇÃO	PREÇO UNITÁRIO	MARCA	PREÇO TOTAL
17	LT	50	AGUA OXIGENADA 10 VOL 1000ML	R\$ 5,00	FARMAX	R\$ 250,00



PREFEITURA DE IPAMERI

ADMINISTRAÇÃO 2021/2024

19	UNID	150	ÁGUA PARA AUTOCLAVE GALÃO COM 5 LITROS	R\$ 10,00	CINORD	R\$ 1.500,00
29	CX	200	AGULHA GENGIVAL ESTERILIZADA POR RAO GAMA COBALTO DESCARTAVEL - CURTA	R\$ 29,90	PROCARE	R\$ 5.980,00
30	CX	50	AGULHA GENGIVAL ESTERILIZADA POR RAO GAMA COBALTO DESCARTAVEL - LONGA	R\$ 29,90	PROCARE	R\$ 1.495,00
36	UNID	200	ALCOOL 70% FRASCO COM 01 LITRO	R\$ 5,00	ITAJA	R\$ 1.000,00
55	CX	200	FIO DE SUTURA AGULHADO NYLON 3.0 MONOFILAMENTO PRETO	R\$ 25,49	TECNOFIO	R\$ 5.098,00
57	UNID	50	OLEO LUBRIFICANTE SPRAY PARA ALTA E BAIXA ROTAÇÃO 200MG/140G	R\$ 14,50	MAQUIRA	R\$ 725,00
60	CX	300	FIO DE SUTURA AGULHADA SEDA 4.0 TRANÇADA PRETA ODONTOLÓGICA NAO ABSORVÍVEL	R\$ 22,99	TECNOFIO	R\$ 6.897,00
69	UNID	500	FITA CREPE HOSPITALAR 19 MM X 50M	R\$ 2,50	POLITAPE	R\$ 1.250,00
72	UNID	150	FIXADOR PARA RADIOGRAFIA	R\$ 6,00	DPC	R\$ 900,00
133	UNID	1000	COMPRESSA CIRÚRGICA DE GASE HIDRÓFILA 100% ALGODÃO, ALTA ABSORÇÃO	R\$ 12,90	BIOTEXTIL	R\$ 12.900,00
158	PCTE	300	JALECO DESCARTÁVEL GOLA PADRE TNT CR50, COM BOLSO, PUNHO E BOTÃO, TAMANHO M-	R\$ 43,00	AMEDICA	R\$ 12.900,00
185	UNID	150	REVELADOR PARA RADIOGRAFIA .	R\$ 7,50	DPC	R\$ 1.125,00
194	UNID	300	SERINGAS DESCARTAVEIS COM AGULHA ATOXICA ESTERIL 5 ML	R\$ 0,41	RYNCO	R\$ 123,00
208	UNID	300	SORO FISIOLÓGICO 250 ML VIA TOPICA, INALATORIA OU INTRANASAL	R\$ 2,50	FARMAX	R\$ 750,00
210	PCTE	200	SUGADOR DESCRTAVEL CIRURGICO- COM 40 UNIDADES	R\$ 25,00	MAQUIRA	R\$ 5.000,00
212	PCTE	1000	SUGADORES DESCARTAVEIS- PACOTE COM 40 UNIDADES	R\$ 5,00	SSPLUS	R\$ 5.000,00
227	PCTE	50	TOUCAS DESCARTAVEIS COM ELASTICO BRANCA PACOTE COM 100 UNIDADES	R\$ 12,00	VOLK	R\$ 6.000,00



PREFEITURA DE IPAMERI

ADMINISTRAÇÃO 2021/2024

R\$ 68.893,00

PERFIL HOSPITALAR LTDA CNPJ: 19.430.036/0001-33

ITENS	UND	QTD	ESPECIFICAÇÃO	PREÇO UNITÁRIO	MARCA	PREÇO TOTAL
3	UNID	200	ACIDO FOSFORICO 37% (ULTRADENT)	R\$ 21,00	ULTRADENT	R\$ 4.200,00
7	CX	6	CONE PAPEL ABSORVENTE Nº 45	R\$ 20,98	INJECTA	R\$ 125,88
18	UNID	20	CURATIVO ALVEOLAR COM PRÓPOLIS	R\$ 24,90	IODONTOSUL	R\$ 498,00
39	UNID	50	ALCOOL 96% FRASCO COM 01 LITRO	R\$ 5,73	ITAJA	R\$ 286,50
40	UNID	2	MARTELO CIRÚRGICO	R\$ 59,75	PRATA	R\$ 119,50
59	UNID	200	ANESTÉSICO TÓPICO GEL(BENZOCAÍNA) 12G SABOR TUTTI-FRUTI	R\$ 6,25	DFL	R\$ 1.250,00
70	UNID	100	BANDA MATRIZ DE AÇO INOX 0,7 MM	R\$ 1,55	IODONTOSUL	R\$ 155,00
76	UNID	10	FLUOR PARA BOCHECHO 0,05% NAF SEM PIGMENTO LIQUIDO 500ML	R\$ 10,00	IODONTOSUL	R\$ 100,00
123	UNID	70	CABO PARA ESPELHO CROMADO REDONDO - PACOTE C/ 12 UNID	R\$ 44,16	KONNEN	R\$ 3.091,20
127	UNID	100	CANULAS DE SUÇÃO PARA ENDODONTIA ADULTA	R\$ 10,92	ORTOCENTRAL	R\$ 1.092,00
128	UNID	25	CANULAS DE SUÇÃO PARA ENDODONTIA PEDIATRICA	R\$ 10,92	ORTOCENTRAL	R\$ 273,00
130	UNID	10	CIMENTO CIRÚRGICO LÍQUIDO SEM AMIANTO FRASCO COM 20ML	R\$ 18,31	IODONTOSUL	R\$ 183,10
131	UNID	10	CIMENTO CIRURGICO PÓ - SEM AMIANTO - FRASCO COM 50 G	R\$ 18,31	IODONTOSUL	R\$ 183,10
138	UNID	100	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO RADIOPACO PARA CAPEAMENTO PULPAR E FORRAMENTO CAVITÁRIO	R\$ 17,63	DENTSPLY	R\$ 1.763,00
153	CX	8	CONE M (GUTAPERCHA OBTURAÇÃO)	R\$ 20,00	INJECTA	R\$ 160,00
166	UNID	50	RESINA COMPOSTA HIDRIDA FOTOPOLIMERIZAVEL - 4 G-	R\$ 242,40	KEER	R\$ 12.120,00



PREFEITURA DE IPAMERI

ADMINISTRAÇÃO 2021/2024

FURESCENCA COR A2						
168	UNID	50	RESINA COMPOSTA HIDRIDA FOTOPOLIMERIZAVEL- 4G- FLURESCENCIA NATURAL COR A2	R\$ 185,90	KEER	R\$ 9.295,00
199	UNID	200	SISTEMA ADESIVO MONOCOMPONENTE COM LIBERAÇÃO DE FÇUR 4 ML, FOTOPOLIMERIZAVEL	R\$ 10,72	BIODINAMICA	R\$ 2.144,00
221	CX	100	TIRAS DE LIXA ACABAMENTO DENTAL -4X165MM CAIXA COM 150 TIRAS	R\$ 7,79	AAF DO BRASIL	R\$ 779,00
225	CX	200	TIRAS TRANSPARENTES DE POLIESTER P/ RESTAURAÇÃO EM RESINAS E SILICATO	R\$ 1,36	K-DENT	R\$ 272,00
						R\$ 38.090,28

Importa-se o presente Pregão na importância total de: **646.990,84 (seiscentos e quarenta e seis mil, novecentos e noventa reais e oitenta e quatro centavos),**

PUBLIQUE-SE.

IPAMERI, 22 DE JUNHO DE 2021.

ÉRICO RANGELI ROCHA DUARTE
Gestor do Fundo Municipal de Saúde de Ipameri